Sciatis me dedisse & presenti Carta confirmasse pro salute anime Henrici regis 
patris mei & pro salute mea & omnium antecessorum & successorum nostrorum 
leprosis Sancti Lazari de Jerusalem xI. Marc. argenti in perpetuam elmosinan 
annuatim habendas; & ideo precipimus Baronibus nostris de Scacario ut sïngulis 
annis eas ipsis habere faciant ad ............... festi Sancti Michaelis ita quod ipsi 
inde non vexentur nec disturbentur dilacione vel aliqua alia occasione & ita eas ibi 
habeant annuatim donec a nobis vel ab heredibus nostris quos volumus ut hanc 
elmosinam ratam habeant & in perpetuum sirmiter teneant eis assignentur in certis 
reditibus terrarum vel eclesiarum.  

Testibus Henrico Dunolna. R. London. C. Winton. electis, Witto de Sancto 
Johanne, Witto marescallo. Datum apud Westm. primo anno regni nostri X die 
octobris per manum Witti de Longocampo elienss. electi Cancellarii nostri. 

40 ~ 1199-1200 

Burton, 
Leicestershire, 

England 

Hugues d’Avallon  
Bishop of Lincoln  

Certificate by the Brothers of Saint Lazarus in 
Burton, England of his visit and blessing of their 
cemetery by the Bishop of Lincoln Hugues 
d’Avallon on their demand and on the mandate of 
Pope Innocent. 

Sources: Rublic Record Office of Kews, London, Parchment ms. E. 40 - 11147 
Transcribed in: Hyacinthe, p.203-204 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, fratres Sancti 
Lazari in Anglia apud Burton [.. . ] eternam in Domino salutem. 

Ad vestram omnium notitiam volumus pervenire, quod cum dominus Hugo 
Lincolniensis episcopus, ad instantiam nostram et ex mandato summi Pontificis 
Innocentii, ad domum nostram causa cimiterii nobis benedicendi accederet, volente 
eodem domino Hugone episcopo Lincolniensi sicut vistum fuerat indempnitati 
maternis ecclesie providere spontaneum tam rationabili voluntati prebentes assensum 
corporaliter singuli nomine universitatis, nostre prestitimus sacramentum quod, ad 
sepulturam in eodem cimiterio neminem admittemus nisi fratres nostros; eos videlicet 
qui se in incolumitate sua domui nostre reddiderint, ita quod habitum nostrum cum 
signo suo susceperint sicque inter nos perseveraverint. Ceterum ne receptio fratrum 
nostrorum cuiquam possit scandalum generare, promisimus sub eodem juramento 
quoddam quod est etiam regule nostre consonum, videlicet quod neminem admittemus 
in fraternitatis nostre habitum nisi plene absolutum a jure parochiali per assensum 
rectoris ecclesie, absolutum, etiam a vinculo matrimoniali, et ab aliis vinculis quibus 
aliqui tenentur obligate, quominus possint se domui nostre conferre.